[TITULUS IV.]

DE LIBERIS¹, QUOMODO CONPONUNTUR.cf. *L. Alam.*
*LVII, 1.*I. [Si quis liberum percusserit per iram².]Si quis liberum per iram percusserit, quod pulislac^{*3} vocant, I sold donet⁴.*) *glossa s. XV add: trucknslac T 1.*

5

cf. etiam infra
c. V, 1; VI, 1.*L. Alam. LVII, 1⁴.* Si quis alium per iram percusserit, quod Alamanni (*cod. B 18: Bavari*) pulislac dicunt, cum uno solido conponat.*Titulus IV. Codd. Ad, Ag, Ald, Alt, B, Bb, Bos, Ch, Ep, Gw, H, Her, J, K, L, P, sP, Sich, T, Til, V, W; coniunctus cum titulo III Gw; titulum non distinguit T 2; cap. XII et sequentes Mg, Mt.*

10

*l. 1. IIII exstat in Ald; cap. V Her. || l. 2. Rubrica tituli deest Ad, Alt, Gw, T 2; coniuncta cum rubrica cap. I L, P 6. De deest Sich. liberis in raso W; liveris sP; liberi Sich. quomodo conponuntur desunt H; comodo c. sP; quo || do conponantur Ep; quomodo conponantur Ag, B, Bb, Bos, P 4, sP, Sich, Til, W; qu. conponant J; et eorum compositione Ald; et eorum compositionibus Jlz.**Cap. I. deest Mg, Mt. || l. 3. I deest Alt, L, P 3, 6, Sich, T 2 (m. prima); cap. I Bb; Tit. I Her; 15 III Gw; XXXI Ald; XXXIII Ad; XXXIII Jlz. Rubrica exstat in Her, L, P 6, Til. si deest L; quis liberum deest L, P 6. per iram percusserit P 6. || l. 4. Si] . . i Alt, Jlz. quis deest L. liverum sP. per iram desunt Ch. percusserit per iram Ad. quod pulislac vocant desunt Sich. pulslac Ad, Bos; pluslac corr: pulislac J; pulslach Ad, Ch, Jlz; puleslac Lind; bullislach P 4; pullis P 6; populus clac L. vocant] dicunt L. I vel unum] uno L, Sich. solidum vel sol] solido L, Sich; 20 in margine: medio solido conponat Her. conponat Sich.*

1) *Distinctio compositionum secundum statum liberorum, libertorum, servorum, quae titulis IV, V, VI exhibetur, dispositionem Edicti Rothari sequi videtur, in quo cap. 41—74 de compositionibus referunt quae pro vulneribus liberis illatis solvendae sunt, cap. 76—102 compositiones continent libertorum, cap. 103—126 servorum; cf. E. v. Schwind, 'Neues Archiv' XXXIII, 25 p. 616 sqq.* 2) *Cf. L. Baiw. V, 1; VI, 1.* 3) *Vide Glossarium s. h. v.; H. Brunner, 'DRG.' II¹, p. 636; D. v. Kralik, 'Neues Archiv' XXXVIII, p. 589 sq.; Th. v. Grienberger, l. l. p. 158.* 4) *Cf. L. Salic. XVII, 6; L. Ribuar. I; L. Visig. VI, 4, 3; Ed. Rothari 43; Pact. Alam. V, 1. — E. v. Schwind, 'Neues Archiv' XXXIII, p. 618.*

II. [Si sanguinem effuderit¹.]cf. L. Alam.
LVII, 2.

Si ei sanguinem fuderit*, solidum I et semi conponat.

*) quod plotrunc² vocant vel similia addunt Ald, Bos, Ch, Ep, H, J, Jlz, T, W.III. Si manum iniecerit³.cf. L. Alam.
LVIII.5 Si in eum contra legem manus iniecerit⁴, quod infanc^{**5} dicunt, III solidi donet⁶.